奈良信用金庫

しんきん通帳アプリに関するサービス内容追加のお知らせ

平素は奈良信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

しんきん通帳アプリの「通帳レス口座」に関するサービスを下記のとおり追加いたしますのでお知らせいたします。

また、これに伴いアプリ利用規約 (「しんきん通帳利用規約」)、金庫利用規約 (「預金規定(特約)」)を改定いたします。

記

- 1. サービスの追加・変更日 2021年8月2日 (月)
- 2. サービスの追加内容
 - 総合口座担保定期の新約・解約について

しんきん通帳アプリからお客さまの操作により、定期預金の新約または解約が可能となります。

だだし、各選択画面に表示される「定期預金商品」または「解約定期預金明細」のみが対象となります。

○ メール通知機能

総合口座定期新約または解約時にお客さまへ通知メールをお送りいたします。

但し、通信機器および回線の障害等により、お知らせが遅延したり 不達となるおそれがありますので、お客様は、必ず本アプリにログインのうえお取引内容をご確認ください。

下記ドメインからのメールが受信できるよう、あらかじめ設定を確認してください。

[shinkin-app.jp]

3. 各規約の改訂

(下線部分は追加または変更箇所です。)

アプリ利用規約 (「しんきん通帳利用規約」)

第1条【サービス内容等】

1. サービス内容

「しんきん通帳」(以下、「本アプリ」といいます)は、しんきん共同センター加盟信用金庫のスマートフォン専用アプリで、本アプリに登録する信用金庫(以下、「登録信用金庫」といいます)所定の口座情報等の閲覧及び登録信用金庫の定めに応じて定期預金取引を行うことができるサービスです。

(略)

5. 定期預金取引

本アプリでは、登録信用金庫の定めに応じて定期預金口座の開設、新約、預入 及び解約等を行うことができます。利用の可否及び利用可能な取引内容につい ては、登録信用金庫の各規約をご確認ください。

6. 規約への同意

(下線部分は新設または変更箇所です。)

金庫利用規約(「預金規定(特約)」)

- 9. (『しんきんアプリ』による定期預金取引に関する注意事項)
- (1)『しんきんアプリ』により当金庫所定の定期預金取引を行うことができます。 定期預金口座開設、新約及び預入については、『しんきんアプリ』に通帳レ ス口座として登録されている普通預金口座を総合口座(以下「登録総合口座 (普通預金)」という。)とする場合に受け付けます。
- (2)『しんきんアプリ』にて開設した定期預金口座については、当金庫が特に定 める場合を除き、登録総合口座(普通預金)のお取引店とし、届出印鑑は登 録総合口座(普通預金)の届出印鑑と共通とします。
- (3)『しんきんアプリ』における定期預金の解約の場合、元金と利息を登録総合 口座(普通預金)〜振り替えます。
- (4) 定期預金の預入れ・解約の取消を行う場合は、店頭での手続きが必要になり ますので、店頭にてお申し出ください。
- 10. (通帳レス口座の解約)

(略)

11. (特約の変更)

(略)